

یادداشت روز

مسعود حمیدی
info@khorasannews.com

صندلی‌ها جمع شوند!

در میانه ناترازی بی‌رحم انرژی و جنگ؛ جایی که چله تابستان بر پهنه زخم‌خورده این سرزمین نهیب می‌زند و صدای تپ‌های دشمن در سکوت دشت‌های عجین شده با جغرافیای مقاومت گم می‌شوند تا ایستایی نخل‌های سربریده را عیان کند نگاه مردم به صندلی گردان و چای لب‌دوز کارمندی گره می‌خورد که گویی در این عصر و این پهنه زیست نمی‌کند. پنج ماه است که ما در گیر یک جنگ تمام‌عیار هستیم؛ جنگی که نه فقط در مرزها، که در تمام لایه‌های حیات اجتماعی ما جریان دارد اما آنچه در قاب دستگاه‌ها و اداره‌ها نمایان است یک «ستاد جنگ» نه که تماشاخانه یک آرامش مخرب است. در حالی که کشور در خط مقدم بقاست، کارمندی را دیدم که در خنکای مطبوع اداره، بر صندلی گردان و راحتش لم داده، چای می‌نوشد و باطمینان‌های که به توهین می‌ماند، پاسخ اضطراب من را با یک «سیستم قطع است، شاید در ست شود، شاید نه» حواله به آینده می‌دهد. سری به بانک زد؛ انگار نه انگار که در شرایط اضطرابم؛ مراجعین در صف، از خشم و گرما در حال سراسر تنش‌اند اما کارمندان چنان با فراغ‌بال و کندی آزادنده مشغول بودند که گویی در امن‌ترین و بی‌دغدغه‌ترین دوران تاریخ زیست می‌کنند. این شکاف عمیق میان «خون‌بار بودن میدان» و «رخوت پشت میز»، دغدغه یا بحران اصلی ماست و در یک کلام بوروکراسی کشور هنوز در خواب «صلح تاریخی» است و در ک نکرده که ما در میانه توفانیم. صراحتاً باید بگوییم ما با «گارد اداری صلح» به جنگ «دشمن مسلح» رفته ایم. این آرامش کاذب، خیانت به «زمان» است؛ عنصری که در روزهای جنگ، از مهمات هم حیاتی‌تر است. وقتی کارمند پشتِ صندلی راحتش لم داده، نه تنها «هزینه فرصت» کندی کار را در ک نمی‌کند، بلکه عملاً در مسیر فروپاشی کارآمدی گام برمی‌دارد. این صندلی‌ها، امروز به «لنگرگاه

فراتر از یک جام

می‌گویند که فوتبال از سیاست جداست که البته در مقام حرف و کلام سخنی منطقی و دلنشین است و عملاً باید همین طور باشد. اما واقعیت این است که فوتبال هم تا حدودی و با شدت و ضعفی به بخشی از سیاست در سطوح داخلی کشورها، منطقه‌ای و بین‌المللی تبدیل شده است. در این راستا به جرئت می‌توان گفت که فینال آرژانتین و اسپانیا، یکی از سیاسی‌ترین فینال‌های تاریخ جام جهانی بود. این بازی فراتر از یک مسابقه ورزشی، به نماد آشکار تقابل و شکافی عمیق در سیاست و افکار عمومی جهان پیرامون مناقشه فلسطین و اسرائیل بدل شد که البته جنگ غزه که این تقابل را حتی در آمریکا و اروپا به نفع فلسطین سنگین‌تر کرد. در یک سو، آرژانتین تحت رهبری «خاویر میلی» قرار داشت که از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۲۳، متحدی سرسخت و بی‌پروا برای اسرائیل بوده است. در سوی دیگر، اسپانیا به نخست‌وزیری «پدرو سانچز» قرار داشت که در زمره منتقدان جدی سیاست‌های اسرائیل در جنگ غزه جای گرفته و همواره از مواضع حمایتی خودنسبت به فلسطین کوتاه نیاوده است. این حمایت تنها به راهروهای سیاست محدود نمانده و

صابر گل‌عنبری
info@khorasannews.com

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

همین سیاست متفاوت آرژانتین و اسپانیا در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، باعث شد تا فینال به هموردی میان هواداران فلسطین و اسرائیل بدل شود. حجم محتواها، کامنت‌ها و گزارش‌ها در برخی رسانه‌ها پیرامون این فینال، گواهی بر این مدعاست که بسیاری از مخاطبان، این بازی را نه یک رقابت صرفاً حرفه‌ای، بلکه نبردی نمادین بر سر مناقشه فلسطین و اسرائیل می‌بینند. در همین راستا، درگیری لفظی اخیر سرمربی تیم ملی مصر با تماشاگران آرژانتینی که پرچم اسرائیل را

به بطن جامعه اسپانیا نیز رسوخ کرده است؛ به نحوی که این کشور در سه سال اخیر همواره کانون راهپیمایی‌های گسترده مردمی در حمایت از فلسطین و غزه بوده است؛ رویکردی که حتی در فوتبال این کشور نیز نمود یافته و مواضع پپ گواردیولا سرمربی نامدار اسپانیایی در حمایت از فلسطین نمونه عینی از آن است. البته ناگفته هم نماند که در آرژانتین، یک شکاف معنادار میان سیاست رسمی دولت این کشور و افکار عمومی آن در قبال اسرائیل وجود دارد. بر اساس سایت آمریکایی المانیتور، ۵۵ درصد از مردم آرژانتین نگاهی منفی به اسرائیل دارند، در حالی که تنها ۲۱ درصد دارای نظر مثبتی نسبت به آن هستند.

حرف مردم

ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف‌های شماست.

■ آفرین آقای فردوسی‌پور در دست میگی قهرمان‌سازی از عملکرد تیم ملی جواب نمی‌دهد. شما هم درس بگیر ما شمارو یادمون نرفته اون زمانی که کل تلویزیون در اختیار بود تیم محبوب باشگاهیت و تیم ملی با بازیکنان و مربیان محبوبت رو چه جوری از شون قهرمان در دست می‌کردی بدون هیچ نتیجه و عملکرد مثبتی.

■ من فکر کنم آموزش و پرورش مدارس غیرانتفاعی را به حال خودرها کرده تا هر جوری و هر مبلغی که می‌توانند از والدین شهریه بگیرند. ظاهر از بازرسی و تعزیرات هم خبری نیست.

■ در مورد قطعی برق می‌خواستم بگم واقعا ظلمه یک جا ساعت ۱۰ قطع میشه یک جا ساعت ۴ تو اوج گرمای. نمیشه برای هر منطقه روزهای مختلف هفته ساعت های مختلف قطع بشه؟ تا عدالت برقرار بشه؟

■ لطفاً برای مطالبات گندم قشر مظلوم کشاورز هم پیگیری کنید الان یک ماهه گندم از کشاورز خریداری شده حتی یک هزار تومان هم واریز نشده. مگه کشاورز درآمد دیگه ای هم داره با این گرونی‌ها از کجا بیاره مخارج زندگیشو تامین کنه.

■ چه کسی به موگویی اجازه داده بعد از جنگ ۱۲ روز همه اطلاعات امنیتی رو از همه افراد کلیدی امنیتی و سیاسی بیرون بشه؟ اون هم به پهنانه ساخت مستند؟ چطور این قدر راحت در مورد فلان تونل و... صحبت می‌کنه؟ چه کسی مجوز پخش داده؟ قبل از عراچی هم کلی افراد امنیتی و کلیدی با این فرد مصاحبه کرده بودند همه اون هارو واکاوی کنید چه اطلاعاتی از طریق دوربین و مستقیم افشا شده.

■ بزب‌به سیم آخر تنگه رو غرق خون کن‌رها نکن تنگه رو دشمنو سرتگون کن.

■ نوش جون اسپانیا ... وقتی خدا بخواد هدیه ای به یک کشور بده... خدایا صهیونیست جانی‌تکار را هم نابود کن . آرژانتین با کاپیتان مارادونا بیا بوده نه عروسک کوکی صهیونیست.

■ ابعاد شخصیتی امام شهید آن چنان گسترده است که ایشان را نه تنها در طول تاریخ حکمرانی کشورمان بی‌نظیر می‌نماید، بلکه در جهان هم شخصیتی این چنین ذوالفنون و ادیب را در راس هیچ کشوری نداشته ایم.

آگهی تجدید مناقصه عمومی شهر داری شاندیز نوبت دوم

شهرداری شاندیز در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۱۵۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ شورای محترم اسلامی شهر شاندیز نسبت به اجرای مناقصه آسفالت پیتندر ۰۰۱۹ در معابر سطح شهر شاندیز اقدام نماید.

شرایط تجدید مناقصه:

- ۱- **مبلغ سپرده شرکت در تجدید مناقصه** مبلغ ۱.۰۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۵۸۲۰۰۸۰۵۲۴۸۸ بانک ملی به نام سپرده شهرداری شاندیز با اخذ ضمانتنامه بانکی در وجه شهرداری شاندیز با اعتبار ۳ ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاده‌ها و ۳ ماه دیگر قابل تمدید باشد.
- ۲- در صورت امتناع از عقد قرارداد مبلغ سپرده برندگان اول و دوم تجدید مناقصه به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- ۳- **زمان توزیع اسناد از طریق سامانه ستاد** از تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۴ می باشد.
- ۴- **مهلت بازگشایی پیشنهاده در سامانه ستاد** تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ می باشد.
- ۵- **زمان بازگشایی اسناد تجدید مناقصه** از طریق سامانه ستاد ساعت ۱۱ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۸ در محل شهرداری صورت می گیرد.
- ۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به تجدید مناقصه در اسناد تجدید مناقصه درج شده است.
- ۷- کلیه مراحل برگزاری تجدید مناقصه از طریق سامانه ستاد به آدرس <https://setadiran.ir> انجام می گردد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۱۳۴۲۲۷۵ تماس حاصل فرمایید.

۱۹۶۲۶۴

وزارت راه و شهرسازی



فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی شماره ۱۴۰۵/۱۲ (نوبت دوم)

شرکت عمران شهر جدید گلپه‌ار وابسته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمناً کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی و تکمیل و ارائه پیشنهادات و بازگشایی پاکتها از طریق سامانه یاد شده انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق سازند.

موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)	صلاحیت و پایه پیمانکاران	شماره فراخوان سامانه ستاد
خدمات امور پشتیبانی ، نظافتی و پذیرایی شامل ؛ نظافت کلی ساختمان اداری ، تجهیزات اداری ، محیط های عمومی و همچنین انجام امور پیک اداری در شرکت عمران شهر جدید گلپه‌ار	۵۷.۸۹۱.۶۳۹.۰۰۰	۲.۸۹۴.۵۸۱.۹۵۰	دارای گواهی صلاحیت و رتبه بندی شرکت های خدماتی کد ۴ و حداقل پایه ۷ (خدمات عمومی) و گواهی نامه صلاحیت ایمنی تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	2005001276000013

■ آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵

■ آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد: پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۹

■ تاریخ بازگشایی پاکتهای پیشنهادات: ساعت ۸:۳۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید گلپه‌ار

۱۹۷۳۳۸

آگهی فراخوان عمومی شماره ۱۴۰۵/۴۰۱

شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران دارای صلاحیت ، تجربه و توانایی به منظور تهیه و تامین کالاهای مورد نیاز و انجام عملیات نصب تجهیزات لوازم اندازه گیری مشترکین در محدوده شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد اقدام نماید.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : www.setadiran.ir مراجعه نمایند . کانال اطلاع رسانی معاملات توزیع برق مشهد در پیام رسان بله به آدرس <https://ble.ir/bazarganibarghmashtad> می باشد.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد
www.meecd.ir

تجاوز به حریم شبکه های برق می تواند سخت ترین حوادث یا بدترین تبعات حقوقی جریان ناپذیر را ایجاد کند

وزارت راه و شهرسازی



فراخوان مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۵/۱۱ (نوبت دوم)

شرکت عمران شهر جدید گلپه‌ار وابسته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمناً کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی و تکمیل و ارائه پیشنهادات و بازگشایی پاکتها از طریق سامانه یاد شده انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق سازند.

موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)	صلاحیت و پایه پیمانکاران	شماره فراخوان سامانه ستاد
انجام خدمات حجمی قسمتی از فعالیت ها و خدمات مورد نیاز شرکت شامل: مین خدمت، پشتیبانی، امور رفنی و امور فرهنگی و ... در شرکت عمران شهر جدید گلپه‌ار	۱۱۹.۳۳۴.۲۵۱.۴۴۷	۵.۹۶۶.۷۱۲.۵۷۲	دارای گواهی صلاحیت و رتبه بندی شرکت های خدماتی کد ۴ و حداقل پایه ۷ (خدمات عمومی) و گواهی نامه صلاحیت ایمنی تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	۲۰۰۵۰۱۲۷۶۰۰۰۱۲

■ آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵

■ آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد: پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۹

■ تاریخ بازگشایی پاکتهای پیشنهادات: ساعت ۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید گلپه‌ار

۱۹۷۳۳۹